

All information in
Italian / Spanish / Dutch

Informazioni
información
informatie

Inhalt / Net Wt.:
e 320 g

30 Portionen (30 Sachets a
8 Tabletten / Kapseln)

Mindestens haltbar bis / LOT: Siehe Boden-
aufdruck und auf den einzelnen Päckchen. /
Best before / Lot: See the date indicated at the bottom of
the box and on the surface of sachets. A consumer de
préférence avant: Voir la date indiquée au bas de la boîte et
sur la surface des sachets.

4260446299261

NAHRUNGSERGÄNZUNGSMITTEL MIT VITAMINEN, MINERALIEN, OMEGA-3 FETTSÄUREN, LECITHIN UND COENZYM Q10

GELENKE & SEHNEN (DE) Zutaten: Maltodextrin, **Glucosaminsulfat** (aus **Schalentieren**), Chondroitinsulfat, Kapselhülle (Gelatine), Methylsulfonylmethan (MSM), Trennmittel (Siliciumdioxid, Calciumsalze der Orthophosphorsäure), L-Ascorbinsäure. **(EN) Ingredients:** Maltodextrin, **Glucosamine sulphate** (from **shellfish**), Chondroitin sulphate, Capsule shell (Gelatin), Methylsulfonylmethane (MSM), Anti-caking agents (Silicon dioxide, Calcium salts of orthophosphoric acid), L-Ascorbic acid. **(FR) Ingrédients:** Maltodextrine, **sulfate de glucosamine** (issu de **crustacés**), sulfate de chondroïtine, enveloppe de la capsule (gélatine), méthylsulfonylméthane (MSM), antiagglomérants (dioxyde de silicium, sels de calcium de l'acide orthophosphorique), acide L-ascorbique.

KALZIUM, MAGNESIUM, ZINK (DE) Zutaten: Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Magnesiumoxid, Calcium-carbonat, Füllstoff (Cellulose), Trennmittel (Siliciumdioxid, Talkum, Magnesiumsalze von Speisefettsäuren), L-Glutamin, Stabilisator (Polyvinylpyrrolidon (PVP)), Zinkcitrat, Kupfersulfat, Borsäure. **(EN) Ingredients:** calcium salts of orthophosphoric acid, magnesium oxide, calcium carbonate, bulking agent (cellulose), anti-caking agents (silicon dioxide, talc, magnesium salts of fatty acids.), l-glutamine, stabilizer (polyvinylpyrrolidone (PVP)), zinc citrate, copper sulphate, boric acid. **(FR) Ingrédients:** sels de calcium de l'acide orthophosphorique, oxyde de magnésium, carbonate de calcium, agent de charge (cellulose), antiagglomérants (dioxyde de silicium, talc, sels de magnésium d'acides gras), l-glutamine, stabilisant (polyvinylpyrrolidone (PVP)), citrate de zinc, sulfate de cuivre, acide borique.

VITAMIN C & HAGEBUTTE (DE) Zutaten: L-Ascorbinsäure, Füllstoffe (Maltodextrin, Cellulose), Trennmittel (Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Talkum, Siliciumdioxid, Calciumsalze der Orthophosphorsäure), Stabilisator (Polyvinylpyrrolidon (PVP)), Hagebuttenfruchtpulver (Rosa canina), Feuchthaltemittel (Sorbit), Stabilisator (Hydroxypropylmethylcellulose)). **(EN) Ingredients:** L-ascorbic acid, Bulking agents (maltodextrin, cellulose), Anti-caking agents (Magnesium salts of fatty acids, Talc, Silicon dioxide, Calcium salts of orthophosphoric acid), Stabilizer (Polyvinylpyrrolidone (PVP)), Rose hip (Rosa canina) fruit powder, Humectant (Sorbitol), Stabilizer (Hydroxypropyl Methylcellulose). **(FR) Ingrédients:** Acide L-ascorbique, Agents de charge (maltodextrine, cellulose), Antiagglomérants (Sels de magnésium d'acides gras, Talc, Dioxyde de silicium, Sels de calcium d'acide orthophosphorique), Stabilisant (Polyvinylpyrrolidone (PVP)), Poudre de fruit d'églantier (Rosa canina), Humectant (Sorbitol), Stabilisant (Hydroxypropylméthylcellulose).

COENZYM Q10 (DE) Zutaten: Füllstoff (Sonnenblumenöl), Kapsel (Gelatine), Coenzym Q-10, Feuchthaltemittel (Glycerin), gereinigtes Wasser, Trennmittel (Calciumsalze der Orthophosphorsäure), Farbstoff (Eisenoxide und -hydroxide), Antioxydationsmittel (Alpha-Tocopherol). **(EN) Ingredients:** Bulking agent (Sunflower oil), Capsule (Gelatin), Coenzyme Q-10, Humectant (Glycerol), Purified water, Anti-caking agent (Calcium salts of orthophosphoric acid), Color (Iron oxides and hydroxides), Antioxidant (Alpha-tocopherol). **(FR) Ingrédients:** Agent de charge (huile de tournesol), capsule (gélatine), coenzyme Q-10, humectant (glycérol), eau purifiée, antiagglomérant (sels de calcium de l'acide orthophosphorique), colorant (oxydes et hydroxydes de fer), antioxydant (alpha-tocophérol).

LECITHIN (DE) Zutaten: Lecithin (aus **Sojaöl**), Kapsel (Gelatine), Feuchthaltemittel (Glycerin), gereinigtes Wasser. **(EN) Ingredients:** Lecithin (from **Soybean Oil**), Capsule (Gelatin), Humectant (Glycerol), Purified water. **(FR) Ingrédients:** Lécithine (d'huile de **soja**), capsule (gélatine), humectant (glycérol), eau purifiée.

OMEGA 3 (DE) Zutaten: **Fischöl** (standardisiert auf 18 % EPA und 12 % DHA), Kapsel (Gelatine), Feuchthaltemittel (Glycerin), gereinigtes Wasser, DL-Alpha-Tocopherol). **(EN) Ingredients:** **Fish oil** (Standardized to 18% EPA and 12% DHA), Capsule (gelatin), Humectant (Glycerol), Purified water, DL-alpha-tocopherol. **(FR) Ingrédients:** **Huile de poisson** (normalisée à 18 % EPA et 12 % DHA), capsule (gélatine), humectant (glycérol), eau purifiée, DL-alpha-tocophérol.

VITAMINE & MINERALSTOFFE (DE) Zutaten: Calciumsalze der Orthophosphorsäure, Füllstoff (Cellulose), Magnesiumoxid, L-Ascorbinsäure, DL-Alpha-Tocopherylacetat, Überzugsmittel (Träger (Polyvinylalkohol, Polyethylenglykol, Talkum), Farbstoffe (Calciumcarbonat, Eisen(II)-oxid, Ponceau 4R**, Indigokarmin)), Nicotinamid, Eisenfumarat, Trennmittel (Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Siliciumdioxid), Calcium-D-Pantothenat, Zinkoxid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Feuchthaltemittel (Stearinsäure), Kaliumiodid, Mangansulfat, Pyridoxinhydrochlorid, Cholecalciferol, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Chromchlorid, Kupfersulfat, Retinylacetat, Phyllochinon, Pteroylmonoglutaminsäure, Cyanocobalamin, D-Biotin. **(EN) Ingredients:** Calcium salts of orthophosphoric acid, bulking agent (cellulose), magnesium oxide, L-ascorbic acid, DL-alpha-tocopheryl acetate, Coating agents (Carriers (Polyvinyl alcohol, Polyethylen glycol, Talc), Colours (Calcium carbonate, Yellow iron oxide, Ponceau 4R**, Indigo carmine)), Nicotinamide, Ferrous fumarate, Anti caking agents (magnesium salts of fatty acids, silicon dioxide), D-pantothenate, calcium, Zinc oxide, Sodium molybdate, Sodium selenite, Humectant (stearic acid), Potassium iodide, Manganese sulphate, Pyridoxine hydrochloride, Cholecalciferol, Thiamin hydrochloride, Riboflavin, Chromium chloride, Cupric sulphate, Retinyl acetate, Phylloquinone, Pteroylmonoglutamic acid, Cyanocobalamin, D-biotin. **(FR) Ingrédients:** Sels de calcium de l'acide orthophosphorique, agent de charge (cellulose), oxyde de magnésium, acide L-ascorbique, acétate de DL-alpha-tocophérol, agents d'enrobage [supports (alcool polyvinylique, polyéthylène glycol, talc), colorants (carbonate de calcium, oxyde de fer jaune, Ponceau 4R**, carmin d'indigo)], nicotinamide, fumarate ferreux, antiagglomérants (sels de magnésium d'acides gras, dioxyde de silicium), D-pantothénate de calcium, oxyde de zinc, molybdate de sodium, sélénite de sodium, humectant (acide stéarique), iodure de potassium, sulfate de manganèse, chlorhydrate de pyridoxine, cholecalciférol, chlorhydrate de thiamine, riboflavine, chlorure de chrome, sulfate cuivrique, acétate de rétinyle, phylloquinone, acide pteroylmonoglutamique, cyanocobalamine, D-biotine. **** Ponceau 4R –** Kann die Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen. / Ponceau 4R – May have an adverse effect on activity and attention in children. / Ponceau 4R – Peut avoir un effet indésirable sur l'activité et l'attention chez les enfants.

#sinob

ALL DAY
EVERY
DAY

VITAMINERAL FORTE COMPLEX

VITAMINERAL KOMPLEX

MIT MULTIVITAMIN, CALCIUM, ZINK, MAGNESIUM, GLUCOSAMINE, CHONDROITINE, COENZYM Q10, MSM, VITAMIN C + HAGEBUTTE, OMEGA 3, LECITHIN UND SELEN



#sinob

sinob.de

#sinob

NAHRUNGSERGÄNZUNGSMITTEL MIT VITAMINEN, MINERALIEN, OMEGA-3 FETTSÄUREN, LECITHIN UND COENZYM Q10 / FOOD SUPPLEMENTS WITH VITAMINS, MINERALS, OMEGA-3 FATTY ACIDS, LECITHIN, COENZME Q10 / COMPLÉMENT ALIMENTAIRE AVEC VITAMINES, MINÉRAUX, ACIDES GRAS OMÉGA-3, LÉCITHINE, COENZYME Q10

GESAMT / PER SACHET (TAGESPORTION) / TOTAL / PER SACHET (DAILY PORTION) / TOTAL / PAR SACHET (PORTION JOURNALIÈRE)					
Nährwerte / sonstige Stoffe / Nutrition facts / Infos Nutritionnelles	per Portion	%NRV*	Nährwerte / sonstige Stoffe / Nutrition facts / Infos Nutritionnelles	per Portion	%NRV*
Vitamin A / Vitamine A	266 µg	33	Mangan / Manganese / Manganèse	2 mg	100
Vitamin B1 / Vitamine B1	3 mg	254	Glucosaminsulfat / Glucosamine sulphate / Sulfate de glucosamine	300 mg	
Vitamin B2 / Vitamine B2	3 mg	228	– davon Glucosamine / of which Glucosamine / dont glucosamine	180 mg	
Vitamin B5 – Pantothensäure / Vitamine B5	12 mg	200	Chondroitinsulfat / Chondroitin sulfate / Sulfate de chondroïtine	200 mg	
Vitamin B6 / Vitamine B6	4 mg	285	– davon Chondroitin / of which Chondroitin / dont chondroïtine	160 mg	
Vitamin B12 / Vitamine B12	2 µg	80	Methylsulfonylmethan (MSM) / Methylsulfonylmethane / Méthylsulfonylméthane	100 mg	
Vitamin C / Vitamine C	1124 mg	1405	Boron / Bore	26 µg	
Vitamin E / Vitamine E	25 mg	207	L-Glutaminsäure HCl / L-Glutamic acid HCL / acide L-glutamique HCL	34 mg	
Niacin (Vitamin B3) / Vitamine B3	36 mg	225	Lecithin / Lécithine	1200 mg	
Zink / Zinc	12 mg	120	Wasserlösliches Q10 / Coenzyme Q10 / Coenzyme soluble dans l'eau Q10	53 mg	
Kalzium / Calcium	689 mg	85	Fischöl (18% EPA, 12% DHA) / Fish oil / Huile de poisson	1000 mg	
Magnesium / Magnésium	407 mg	108	– davon Eicosapentaensäure (EPA) / equiv. Eicosapentaenoic Acid / dont acide eicosapentaénoïque	180 mg	
Folsäure / Folic acid / Acide folique	400 µg	200	– davon Docosahexaensäure (DHA) / equiv. Docosahexaenoic Acid / dont acide docosahexaénoïque	120 mg	
Biotin (Vitamin H) / Biotine	30 µg	60	* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 / Percentage of Nutrient Reference Values / Pourcen tage des valeurs nutritionnelles de référence / Percentuale dei valori di riferimento dei nutrienti / Porcentaje de valoare de referenca de nutrientes / Percentage van de referentiewaarden voor nutriënten		
Jod / Iodine / Iode	100 µg	66			
Eisen / Iron / Fer	8 mg	57			
Selen / Selenium / Sélénium	50 µg	90			
Kupfer / Copper / Cuivre	1,2 mg	122			
Chrom / Chrome	50 µg	125			
Molybdän / Molybdenum / Molybdène	50 µg	100			
Phosphor / Phosphorus / Phosphore	397 mg	56			

Verzehrempfehlung: Täglich ein Päckchen mit ausreichend Wasser einnehmen. Der Inhalt der Päckchen kann auch über den Tag verteilt eingenommen werden. **Dosage:** A package every day. **Dosage:** Un paquet tous les jours.

Allergene: Enthält Fisch, Krebstiere, Schalentieren und Soja. Kann Gluten, Ei, Nüssen, Milch und Lupinen enthalten. **Allergens:** Contains fish, crustaceans, shellfish, and soy. May contain gluten, egg, nuts, milk, and lupin. **Allergènes:** Contient du poisson, des crustacés, des coquillages et du soja. Peut contenir du gluten, des œufs, des fruits à coque, du lait et des lupins.

Warnhinweis: Die angegebene, empfohlene, tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Das Produkt außerhalb der Reichweite von Kindern lagern. Nicht während der Schwangerschaft und Stillzeit empfohlen. **Warning:** Do not exceed daily recommended dosage. Dietary supplements are not intended as a substitute for a varied diet. Keep out of reach of children. Not recommended during pregnancy and breastfeeding. **Avertissement:** Ne pas dépasser la dose quotidienne recommandée. Les compléments alimentaires ne sont pas destinés à remplacer un régime alimentaire varié. Tenir hors de portée des enfants. Non recommandé pendant la grossesse et l'allaitement.

Verpackung verschlossen und zwischen 5-30°C lagern. Fernzuhalten von direkter Hitze, Feuchtigkeit und Sonnenlicht. Feuchtigkeit und Sonnenlicht können zu einer Verfärbung führen. / Store packaging tightly closed between 5-30°C (41-86°F). Keep away from direct heat, moisture and sunlight. Moisture and humidity can cause discoloration. / Conservez les emballages hermétiquement fermés entre 5 et 30 °C (41-86 °F). Tenir à l'écart de la chaleur directe, de l'humidité et de la lumière du soleil. L'humidité peut provoquer une décoloration.

SH*T
IS NOT
OUR
BUSINESS.

Hergestellt für / Vertrieb durch:

#sinob GmbH
Hamburger Straße 4-6
22946 Grande

#sinob